
吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館運営協議会議事録 

 

日時 平成２３年３月１日（火）午後７時から 

場所 吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館 

 

１運営協議会次第 

（１） 開会 

① 教育長挨拶 

② 委員の委嘱について 

③ 委員自己紹介 

④ 職員紹介 

 

（２） 議題 

① 会長、副会長の選出について 

② その他 

③ 吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館について 

 

（３） 閉会 

 

２出席委員（7人） 

中村委員・深田委員・渡邉委員・菊池委員 

井上委員・石田委員・地石委員 

 

３事務局出席者（１４人） 

田口 省一  （教育長） 

西川 俊孝  （教育次長） 

原田 憲   （地域教育部長） 

西山 均   （児童部長） 

木野内 幸広 （教育委員会事務局理事） 

今川 学   （青少年室長） 

伊東 利幸  （子育て支援室長） 

 竹村 順一  （中央図書館館長） 

 吉川 喜範  （青少年室参事） 

 杉本 典生  （青少年室参事） 

 田辺 和江  （子育て支援室参事） 

 西尾 さよ子 （中央図書館参事） 



 米崎 俊行  （青少年室主査） 

 伊藤 尊之  （青少年室主査） 

 

４ 議事録 

（事務局 E）  

 皆さんこんばんは。 

本日はお忙しい中、またお足下の悪い中、子育て青少年拠点夢つながり未来館運営協議会

にご出席いただきましてありがとうございます。夢つながり未来館運営協議会にご出席頂

きましてありがとうございます。 

私は、青少年拠点施設担当教育委員会事務局理事の E と申します。本日が一回目の開催

になりますので、本来は会長に進行いただくのですが、会長はまだ選出されておりません

ので、恐縮ではございますが、私が進行を務めさせていただきます。本施設は、青少年・

子育て・図書館という三つの機能を持つ複合施設でございまして、市民の皆様に親しまれ

るより良い施設の運営を行っていくために、施設の運営について、様々な視点での施設の

在り方や三機能の一体的な運営について協議いただきたいということで皆様に委員になっ

ていただいた次第でございます。今後、本施設はまだ会館しておりませんので、開館後は

様々な課題も出てこようかと思います。 

ですので、皆様よろしくお願い申し上げます。 

それでは、本日が第一回目となりますので、運営協議会の開催に先立ちまして、事務局 A

より皆様にご挨拶させていただきます。よろしくお願いします。 

 

（事務局 A） 

運営協議会委員への就任のお礼 

青少年を取り巻く環境について 

夢つながり未来館のコンセプトについて 

 

（事務局 E） 

ありがとうございました。 

それでは、運営協議会の委員になっていただいた皆様に委嘱状をお渡しさせていただき

ます。 

 

[委嘱状の交付] 

 

（事務局 E） 

つづきまして、最初の開催になりますので簡単に自己紹介をお願いしたいと思います。 

 



[各委員・事務局 自己紹介] 

 

（事務局 E） 

そうしましたら、議題に入ります前に、資料の確認をさせていただきます。 

 

（事務局 J） 

・資料の確認 

・施設の概要、及び運営協議会の設置に至るまでの運営協議会の設置目的の説明 

 

（事務局 E） 

それでは、議題に入ってまいりたいと思います。 

本協議会の会長及び、副会長を選出していただきたいと思います。 

 

（F委員） 

事務局に一任でよろしいのではないでしょうか。 

 

（その他の委員） 

良いと思います。 

 

（事務局 E） 

それでは、恐縮ですが、事務局の私案として提案させていただきます。 

会長には、この夢つながり未来館の立ち上げ時より様々なアドバイスをいただいている E

委員、副会長には千里高校において生徒会活動、部活動でご活躍されている F 委員にお願

いしたいと思います。 

 

（その他委員） 

異議なしです。 

 

（E委員） 

お引き受けします。 

 

（F委員） 

お引き受けします。 

 

（事務局 E） 

それでは E委員に会長を、F委員に副会長をお願いしたいと思います。 



本来であれば、ここで、会長に議事をバトンタッチするのですが、本日はここから連絡

事項及び館内見学となりますので、僭越ではございますが、私で進めさせていただきます。 

それでは、事務局より連絡事項として今後の流れについてですが、３月２６日に竣工式

と２７日にオープニングイベントを開催いたします。こちらの都合で申し訳ないのですが、

３月２４日に次回の運営協議会を開催させていただき、その際に竣工式とオープニングイ

ベンについて詳しくお伝えしたいと考えております。次回開催を３月２４日木曜日の１９

時からで皆様よろしいでしょうか。 

 

（委員全員） 

異議なし 

 

（事務局 E） 

 ありがとうございます。 

  それでは、館内の見学の方にまいりたいと思います。こちらには戻りませんので、お

手数ですがお荷物をお持ちいただきますようお願い申しあげます。 

 

[館内案内の後各自解散] 

 

 

 


